THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 94/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 5 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thí điểm tổ chức, hoạt động theo mô hình

Công ty mẹ - Công ty con tại Tổng công ty Địa ốc Sài Gòn

_____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Theo đề nghị của ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án thí điểm mô hình tổ chức Công ty mẹ - Công ty con tại

Tổng công ty Địa ốc Sài Gòn thuộc ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh, với

những nội dung như sau:

1. Công ty mẹ: Tổng công ty Địa ốc Sài Gòn (RESCO) là doanh nghiệp nhà nước,

trực tiếp thực hiện các hoạt động sản xuất, kinh doanh và có vốn đầu tư ở các Công

ty khác, chịu trách nhiệm bảo toàn và phát triển vốn nhà nước tại Công ty mẹ và vốn

đầu tư vào các Công ty khác.

2. Công ty con có tư cách pháp nhân, có tài sản, tên gọi, bộ máy quản lý riêng, tự

chịu trách nhiệm dân sự trong phạm vi số tài sản của doanh nghiệp; được tổ chức và

hoạt động theo quy định của pháp luật tương ứng với hình thức pháp lý của Công ty

con. Công ty con là các Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên và Công ty cổ

phần, bao gồm:

a) Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên:

- Công ty Phát triển và Kinh doanh nhà,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19629